
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.         sēdes protokols Nr.20., 29.p.  

LĒMUMS Nr.925 

Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu) 

 Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam          
 

2022. gada 3. martā LR Saeima pieņēma un 4. martā Valsts prezidents izsludināja Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumu (turpmāk – Likums), kura mērķis ir atbalsta sniegšana Ukrainas 

pilsoņiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā 

Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā, kā arī vispārēja 

atbalsta sniegšana Ukrainas sabiedrībai. Šajā likumā paredzētais atbalsts tiek sniegts bruņotā 

konflikta norises laikā. Likuma 11. panta otrā daļa noteic, ka pašvaldībai, pamatojoties uz domes 

lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam. 

 Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā ir transportlīdzeklis, kurš nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju veikšanai: 

1) automašīna VW Touran,  valsts reģistrācijas Nr. GV 6341. izlaiduma gads: 2007; 

2) automašīnā VW Touran atrodas 58.29 litri (piecdesmit astoņi litri 290 grami)  

dīzeļdegvielas, ar bilances vērtību 92.29 EURO (deviņdesmit divi euro divdesmit 

deviņi centi). 

Automašīnas VW Touran,  valsts reģistrācijas Nr. GV 6341, atsavināšanai pašvaldība rīkoja 

elektronisko izsoli no 22.08.2024. Šajā laikā neviens pretendents par VW Touran neizrādīja interesi. 

Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība uz 30.11.2024. ir 112.15 euro (viens simts divpadsmit euro, 

15 centi).   

          Automašīna VW Touran, valsts reģistrācijas Nr. GV 6341.  ir noņemta no uzskaites, jo 

beigusies ikgadējā tehniskā apskate 29.02.2024., lai veiktu tehnisko apskati, ir nepieciešami finansiāli 

ieguldījumi. Saskaņā ar sertificēta vērtētāja Arvja ČAKĀNA, sertifikāta  Nr. AA 328, automašīnas 

VW Touran, valsts reģistrācijas Nr. GV 6341, tirgus vērtība bija  690.00 euro (seši simti deviņdesmit 

euro 00 centi), tai skaitā PVN. 

Transportlīdzekli kā dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

paredzēts nodot ar biedrības “SOS Palīdzība Ukrainai” (turpmāk – Biedrība) starpniecību. Biedrības 

darbības mērķis ir veikt sabiedriskā labuma darbību - sniegt palīdzību un atbalstu Ukrainas valstij un 

tautai cīņā par savas valsts teritoriālo nedalāmību un suverenitāti. 

  Ņemot vērā nepieciešamību sniegt atbalstu Ukrainas sabiedrībai bruņotā konflikta laikā, kā 

arī pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

5.panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA,Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

  

1.  Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošu kustamo mantu: 



2 

 

1.1.  automašīna VW Touran,  valsts reģistrācijas Nr. GV 6341. izlaiduma gads: 2007; 

1.2.  automašīnā VW Touran atrodas 58.29 litri (piecdesmit astoņi litri 290 grami)  

dīzeļdegvielas, ar bilances vērtību 92.29 euro (deviņdesmit divi euro divdesmit deviņi 

centi). 

2.  Atļaut Transportlīdzekli Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) ar 

biedrības “SOS Palīdzība Ukrainai” (reģ. Nr. 40008238761) starpniecību. 

 

3.  Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam Dainim VINGRIM noslēgt 

dāvinājuma (ziedojuma) līgumu ar biedrību “SOS Palīdzība Ukrainai” (reģ. Nr.40008238761) 

par transportlīdzekļu dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

 

4.  Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot lēmuma 

2.punktā minēto dāvinājuma (ziedojuma) līgumu. 

  

5.  Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājai Guntai ZVAIGZNEI-AVAKOVAI pēc lēmuma 

3.punktā norādītā līguma noslēgšanas organizēt automašīnas VW Touran, valsts reģistrācijas 

Nr. GV 6341, nodošanu biedrībai “SOS Palīdzība Ukrainai”. 

 

6.  Uzdot Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldniekam Aigaram ZĪMELIM veikt nepieciešamās 

darbības dokumentu noformēšanai Ceļu satiksmes drošības direkcijā. 

 

7.   Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

izslēgt no Aizkraukles novada pašvaldības bilances 1. punktā minēto transportlīdzekli un esošo 

dīzeļdegvielu tajā. 

 

8.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


